
 1 

 

 

DOZP Pramen, příspěvková organizace                              
IČ: 711 753 26 
Mnichov 142, 353 01 Mariánské Lázně 
Tel.: 354 692 134, e-mail: pramen.mnichov@tiscali.cz 

 
  

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 10: 
 

PRAVIDLA PRO ODMÍTNUTÍ ZÁJEMCE O SOCIÁLNÍ SLUŽBU 
 
Obsahem předpisu je konkrétní vymezení situací a případů, ve kterých může DOZP 
Pramen v Mnichově odmítnout uzavření smlouvy o poskytování služby se 
zájemcem. Stanovuje rovněž způsob oznámení o odmítnutí zájemce. 
 

 
1. Domov pro osoby se zdravotním postižením „Pramen“ v Mnichově může 

odmítnout uzavření smlouvy o poskytování služby pokud: 
 

a) žádající osoba nespadá do jeho cílové skupiny 
b) neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá 
c) nemá volné místo z důvodu naplnění kapacity zařízení – v tomto případě se 

ale může žadatel domluvit s poskytovatelem na zařazení do „Pořadníku 
zájemců“ 

d) zdravotní stav žadatele vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém 
zařízení (§36 vyhl. 505/2006 Sb.) 

e) žadatel není schopen pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní 
infekční nemoci (§36 vyhl. 505/2006 Sb.) 

f) chování žadatele by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem 
narušovalo kolektivní soužití (§36 vyhl. 505/2006 Sb.) 

g) žadatel spadá do skupiny osob uvedených v §50 odst.1a zák. č. 108/2006 
Sb. (osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 
duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, a osoby se 
stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí) 

 
2.  Odmítnutí zájemce v případech uvedených v odstavci 1d), 1e), 1f) a 1g) je   
     učiněno na základě vyjádření lékaře. 
 
3. Oznámení o nepřijetí s uvedením konkrétních důvodů zasílá zájemci o službu 

v písemné formě sociální pracovnice nebo ředitelka domova. Tato oznámení 
eviduje sociální pracovnice domova. 

 
 
 
V Mnichově, 1. 1. 2008      Ing. Monika Šumová 
         Ředitelka 
 
Aktualizace: 16. 9. 2011       Ing. Monika Šumová 
         Ředitelka 
 
Aktualizace: 7. 2. 2012      Ing. Monika Šumová 
         ředitelka    
 

mailto:pramen.mnichov@tiscali.cz


 2 

Aktualizace: 6. 3. 2013      Ing. Monika Šumová 
         Ředitelka 
 
Aktualizace: 16. 9. 2015      Ing. Monika Šumová 
         Ředitelka 
 
Aktualizace: 20. 9. 2016      Ing. Monika Šumová 
         Ředitelka 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


